
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 
Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Martin Vít 

Název práce: Kalkulátory cen elektřiny a jejich porovnání  

Jméno oponenta: Ing. Rostislav Krejcar, Ph.D. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

ně
 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

 
Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

Na předložené práci oceňuji především vysoký podíl vlastního textu oproti převzatému textu 
ze zdrojové literatury. Na úroveň bakalářské práce je také nezvyklý široký rozsah použité 
literatury. Student se po odborné stránce musel vypořádat s nelehkým úkolem srovnání nejen 
jednotlivých nabídek obchodníků s elektřinou, ale také jejich obchodních podmínek. V 
neposlední řadě bylo podle mého názoru i pracné srovnání jednotlivých kalkulátorů cen 
energií podle daných kritérií, což také oceňuji.   
 

Otázky k obhajobě práce: 

1. Ve své práci na str. 31 uvádíte, že jste obchodníky s elektřinou posuzoval mimo jiné i 
podle jejich poplatků spojených s odstoupení od smlouvy, nicméně v práci jsem toto 
porovnání nenašel. 

a. Můžete porovnat Vámi vybrané obchodníky podle tohoto kritéria? 

b. Jak vnímáte tento poplatek ve vztahu k § 28 odst. 1 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb.? 

c. Setkal jste se při analýze nabídek jednotlivých obchodníků s výrazem etický kodex 
obchodníka?  



d. Domníváte se, že obchodníci, kteří vyžadují od svých zákazníků poplatky spojené s 
odstoupením od smlouvy, by měli být uvedeni na seznamu obchodníků dodržující etický 
kodex? 

2. Z Vašeho porovnání jednotlivých online kalkulátorů cen elektřiny vychází nejlépe 
kalkulátor ERÚ. U tohoto kalkulátoru jako u jediného neuvádíte případné nedostatky (viz. str. 
34 Vaší práce).  

a. I přes výše uvedené, našel byste náměty na zlepšení kalkulátoru ERÚ? 

b. Jaké užitečné funkce jste našel u ostatních kalkulátorů, které podle Vašeho názoru 
chybí u kalkulátoru ERÚ?      

Navržená výsledná známka:  A - výborně         

 
V Praze dne 4. června 2016     

 podpis oponenta práce 


